

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	4.725.072,80	5.008.343,98	4.942.133,73	4.421.907,39	4.045.928,38	3.801.016,72	4.875.887,00
Receita tributária	151.082,09	260.252,11	38.243,08	59.299,02	72.982,27	77.433,36	112.755,14
IPTU	26,07	27.056,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	60.785,59	126.694,05	20.711,71	28.697,13	43.197,46	43.806,95	56.050,40
ITBI	3.135,71	913,27	945,71	185,71	0,00	0,00	3.245,00
IRRF	86.410,57	105.437,30	7.018,23	19.209,68	25.427,31	29.851,21	47.547,71
Outras receitas tributárias	724,15	151,00	9.567,43	11.206,50	4.357,50	3.775,20	5.912,03
Receita de contribuições	698.579,89	323.778,77	144.186,01	100.871,67	149.149,38	125.624,14	259.649,79
Receita patrimonial	187.621,58	197.124,38	289.796,73	217.661,39	248.848,52	199.744,25	247.659,72
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	526,93	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.681.073,74	4.197.562,26	4.436.353,24	4.008.502,39	3.573.918,95	3.397.551,97	4.254.510,73
Cota-parte do FPM	1.170.425,55	1.979.112,44	1.277.539,36	1.599.294,57	971.441,29	1.154.835,04	1.536.153,94
Cota-parte do ICMS	313.398,27	331.999,49	272.508,08	181.868,59	342.318,31	247.951,80	262.181,66
Cota-parte do IPVA	6.121,78	8.975,92	59.909,34	62.047,52	40.186,94	36.060,78	31.398,39
Cota-parte do ITR	480,95	1.081,34	937,21	126,29	223,39	6,26	214,38
Transferências da LC 87/96	1.013,50	1.029,93	853,68	853,68	853,68	853,68	853,68
Transferências da LC 61/89	1.486,17	1.467,49	817,80	853,74	616,64	632,72	336,92
Transferências do Fundeb	1.316.566,57	1.417.703,24	2.033.868,05	1.375.057,63	1.464.393,97	1.319.513,04	1.673.182,09
Outras transferências correntes	871.580,95	456.192,41	789.919,72	788.400,37	753.884,73	637.698,65	750.189,67
Outras receitas correntes	6.715,50	29.626,46	33.554,67	35.045,99	1.029,26	663,00	1.311,62
DEDUÇÕES (II)	958.821,49	650.483,58	447.142,04	463.964,36	398.732,62	396.490,23	499.665,04
Contrib. plano de prev. do servidor	660.236,29	312.405,09	124.728,30	94.968,39	135.765,33	108.568,74	133.484,63
Ded. de receita para formação do Fundeb	298.585,20	338.078,49	322.413,74	368.995,97	262.967,29	287.921,49	366.180,41
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.766.251,31	4.357.860,40	4.494.991,69	3.957.943,03	3.647.195,76	3.404.526,49	4.376.221,96

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.515.119,14	4.210.323,05	3.757.749,19	3.994.120,46	3.812.215,14	52.109.816,98	58.896.000,00
Receita tributária	79.424,05	99.520,94	78.174,41	426.181,48	121.213,17	1.576.561,12	1.925.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.082,56	50.000,00
ISS	33.331,93	61.814,83	27.157,79	55.837,54	32.090,45	590.175,83	750.000,00
ITBI	2.262,00	0,00	2.400,00	3.340,00	0,00	16.427,40	80.000,00
IRRF	40.180,23	35.363,66	46.840,56	366.532,89	88.591,85	898.411,20	920.000,00
Outras receitas tributárias	3.649,89	2.342,45	1.776,06	471,05	530,87	44.464,13	125.000,00
Receita de contribuições	189.863,73	167.617,76	82.536,46	84.831,53	35.775,64	2.362.464,77	4.400.000,00
Receita patrimonial	191.171,26	218.752,66	240.507,11	239.757,17	180.053,14	2.658.697,91	2.010.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	526,93	5.000,00
Transferências correntes	4.029.757,34	3.723.918,00	3.354.448,30	3.242.567,64	3.474.867,35	45.375.031,91	50.171.000,00
Cota-parte do FPM	1.268.697,22	1.406.816,76	1.140.875,90	927.620,85	1.126.034,33	15.558.847,25	16.000.000,00
Cota-parte do ICMS	258.694,14	259.618,39	272.835,28	276.547,42	273.257,45	3.293.178,88	3.800.000,00
Cota-parte do IPVA	20.421,37	14.283,49	10.163,72	6.211,41	4.796,37	300.577,03	450.000,00
Cota-parte do ITR	236,15	28,27	172,01	2.027,63	5.297,85	10.831,73	10.000,00
Transferências da LC 87/96	853,68	853,68	853,68	0,00	0,00	8.872,87	20.000,00
Transferências da LC 61/89	534,41	726,14	562,63	803,50	788,16	9.626,32	20.000,00
Transferências do Fundeb	1.670.365,33	1.203.896,98	1.316.057,14	1.230.546,66	1.302.831,48	17.323.982,18	20.000.000,00
Outras transferências correntes	809.955,04	837.694,29	612.927,94	798.810,17	761.861,71	8.869.115,65	9.871.000,00
Outras receitas correntes	24.902,76	513,69	2.082,91	782,64	305,84	136.534,34	385.000,00
DEDUÇÕES (II)	462.749,73	369.333,36	332.856,16	293.203,63	283.491,31	5.556.933,55	8.160.000,00
Contrib. plano de prev. do servidor	152.862,37	130.267,32	47.763,54	50.561,54	1.505,39	1.953.116,93	4.100.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	309.887,36	239.066,04	285.092,62	242.642,09	281.985,92	3.603.816,62	4.060.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.052.369,41	3.840.989,69	3.424.893,03	3.700.916,83	3.528.723,83	46.552.883,43	50.736.000,00

Ceará
Governo Municipal de Araripe
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2016 (até Outubro)

INFOCONT
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

GIOVANE GUEDES SILVESTRE
Prefeito Municipal

INFOCONT ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNI
Assessoria Contábil CRC: 9205/0-3

RENAN ALVES DE LIMA
Sec. Gestão Adm. e Financeira

CICERA LEODEGARIA JANUARIO
Resp. Controle Interno